
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 13 - SISTEMA "GIOIA TAURO".

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 594

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4613 del 10/04/2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE ATTIVITA' E DEGLI OBIETTIVI AI DIPENDENTI DEL 
SETTORE N. 13 "SISTEMA GIOIA TAURO"- ANNO 2019 . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI 
- la Deliberazione della Giunta Regionale n.51 del 04/02/2019 con la quale è stato approvato il  
Piano della Performance anno 2019 – 2021;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n.36 del 30/01/2019, con cui veniva approvato il Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione, aggiornamento anno 2019– 2021;
- la Legge Regionale n.7 del 13 marzo 1996, recante: “Norme sull’ordinamento delle strutture 
organizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”, ed in particolare: a) l’art.28 
che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 
- gli artt.16 e 17 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n.2661 del 21/6/1999 recante: “Adeguamento delle 
norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 
n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e successive integrazioni e modificazioni”; 
- il decreto n. 354 del 21/6/1999 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività  
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 541 del 16/12/2015 e s.m.i. con la quale è stata 
approvata la nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 17 febbraio 2017 con oggetto: ”Revisione 
della  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  approvazione  atto  d'indirizzo  per  la 
costituzione degli Uffici di Prossimità (UDP)”, con la quale si è stabilito, tra l'altro, di modificare 
l’allegato A) del regolamento regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 recante “Regolamento di  
organizzazione delle strutture della Giunta Regionale”, approvato DGR n. 541 del 16/12/2015, 
così  come successivamente  modificato con Regolamento n.  4/2016 approvato con DGR n. 
51/2016;
- il successivo DDG n.4323 del 26 aprile 2017 avente ad oggetto: “Adempimenti di cui alla DGR 
n. 26 del 17 febbraio 2017 di Revisione della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
costituzione degli Uffici di Prossimità (UDP)” con cui è stata approvata la nuova microstruttura 
organizzativa del Dipartimento;
- il Decreto del Dirigente Generale n.7902 del 05 luglio 2016 di conferimento dell'incarico al  
Dirigente del Settore n.13 all' Avv. Maria Rosa Nasso;
- il Decreto legislativo n. 150 del 27/10/2009 di attuazione Legge 04/03/2009 n.15, in materia di  
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni;
- la legge regionale n. 3/2012 di attuazione delle disposizioni contenute nel D. Lgs. 150/2009;
- il Regolamento Regionale n.1/2014, con il quale viene approvato il sistema di misurazione e 
valutazione  della  Perfomance  (SmiVaP)  della  Regione  Calabria  e  il  Regolamento  n.5/2015 
“Modifiche al Regolamento n.1/2014;
- la vigente contrattazione collettiva nazionale e decentrata;

RAVVISATA
la  necessità  di  procedere  all’assegnazione  delle  mansioni  al  personale  del  Settore  n.  13 
“Sistema  Gioia  Tauro”  nelle  more  dell'entrata  in  vigore  della  revisione  della  Struttura 
Organizzativa della Giunta Regionale di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 63 del 15 
febbraio 2019.

CONSIDERATO
-che venivano assegnate al  Settore n. 13 “Sistema Gioia Tauro”,  con ordine di  servizio del  
Dirigente Generale n. 37 del 4 febbraio 2019 le Dipendenti Cundò Annunziata e Plutino Maria  
Giovanna;
-che con ordine di servizio n. 38 del 4 febbraio 2019 del Dirigente Generale veniva attribuito alle 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dipendenti  la  responsabilità  della  pubblicazione  dei  decreti  e  delle  delibere  redatti  dal  
Dipartimento Infrastrutture, Lavori pubblici e Mobilità;

RITENUTO
di dover provvedere all’individuazione delle attività da espletare  per il personale del Settore,  
per le competenze allo stesso attribuite con il Decreto n.7902 del 05/07/2016;
Di  dover  assegnare  gli  obiettivi  per  come  nelle  allegate  schede  al  presente  decreto,  già  
notificate alle dipendenti in data 28/02/2019;

Tutto  ciò,  visto,  premesso,  considerato  e  ritenuto,  a  termine  delle  richiamate  disposizioni 
legislative e regolamentari

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati:
1. Di individuare le attività da espletare per come di seguito riportato:

DIPENDENTE CATEGORIA ATTIVITA’  ASSEGNATE

Annunziata Cundò B Inserimento/ modifica/ cancellazione dati inerenti l’attività 
assegnata di protocollazione, archiviazione, controllo 
della posta elettronica certificata, pubblicazione di 
delibere e decreti redatti dal Dipartimento, in attesa di 
conseguire abilitazione per il sistema RILPRES e COEC 
già richiesta.

Maria Giovanna Plutino B Inserimento/modifica/ cancellazione dati inerenti l’attività 
assegnata di protocollazione, archiviazione, controllo 
della posta elettronica certificata, pubblicazione di 
delibere e decreti redatti dal Dipartimento, in attesa di 
conseguire abilitazione per il sistema COEC già richiesta. 

2.  di  assegnare  gli  obiettivi  individuali  per  l’anno 2019 al  personale  del  Settore,  per  come 
specificato nelle schede condivise e sottoscritte e parte integrante del presente decreto, già 
notificate alle dipendenti in data 28 febbraio 2019;
3.  di  notificare  il  presente  provvedimento  per  opportuna  conoscenza  e  per  quanto  di  
competenza al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane, Controlli”;
4. di disporre la pubblicazione integrale del provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione.
5. di disporre la pubblicazione sul sito della Regione Calabria, ai sensi dell’art. 13 L.R. 3/2012.

Sottoscritta dal Dirigente 
NASSO MARIA ROSA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


